Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.12.2022
	№ 2394

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования город Алексин от 30 декабря 2015 года

№ 3046 «Об утверждении требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования город Алексин, отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования город Алексин, имеющими статус юридического лица, муниципальными казенными учреждениями муниципального образования город Алексин отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования город Алексин, имеющих статус юридического лица, муниципальных казенных учреждений муниципального образования город Алексин

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 21 декабря 2015 года № 2879 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных нужд муниципального образования город Алексин», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 23 декабря 2015 года № 2914 «Об утверждении Правил определения требований к

закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования город Алексин, отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования город Алексин, имеющими статус юридических лиц (включая подведомственные им казённые и бюджетные учреждения, муниципальные унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город Алексин», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 30 декабря 2015 года № 3046 «Об  утверждении требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования город Алексин, отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования город Алексин, имеющими статус юридического лица, муниципальными казенными учреждениями муниципального образования город Алексин отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования город Алексин, имеющими статус юридического лица, муниципальных казенных учреждений муниципального образования город Алексин» следующие изменения:

1.1. приложение № 3  к постановлению от 30 декабря 2015 года № 3046  изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Отделу по организации закупок администрации муниципального образования город Алексин в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления, разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (zakupki.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования город Алексин Федорова А.А.
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                    П.Е. Федоров

                                                                                                                                                                                Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от___________  № ______
Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 30.12.2015 г. № 3046
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

для закупки отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иные характеристики

	№ п/п
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг (характеристики)
	Предельная цена (руб.)

	1.
	Ремонт и содержание дорог
	11239 тыс. руб./км - ремонт дорог;                                                                        617 тыс. руб./км - содержание дорог

	2.
	Топливо моторное, включая автомобильный и авиационный бензин АИ -95 (экологического класса не ниже К5)
	60,00

	3.
	Топливо моторное, включая автомобильный и авиационный бензин АИ -92 (экологического класса не ниже К5)
	57,00

	4.
	Дизельное топливо ДТ-Л летнее (экологического класса не ниже К5)
	53,00

	5.
	Дизельное топливо ДТ-Л  зимнее (экологического класса не ниже К5)
	53,00

	6.
	Бумага прочая и картон для графических целей (бумага для офисной техники, формат А5, упак, цвет бумаги – белый, плотность г/м2 не менее 80, формат, мм А5 (148х210)
	260,00

	7.
	Бумага прочая и картон для графических целей (бумага для офисной техники, формат А4, упак, цвет бумаги – белый, плотность г/м2 не менее 80, формат, мм А4 (210х297)
	250,00

Старший инструктор – специалист

управления развития экономики

администрации муниципального

образования город Алексин

                                     И.Ю. Заварина
                                                                                                                                                                              Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от___________  № ______
Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 30.12.2015 г. № 3046
ПЕРЕЧЕНЬ

Органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования город Алексин, имеющих статус юридического лица, муниципальных казенных учреждений муниципального образования город Алексин, на которые распространяются настоящие требования

	№ п/п
	Полное наименование учреждения
	Краткое наименование учреждения
	Юридический адрес

	1.
	Администрация муниципального образования город Алексин
	Администрация МО город Алексин
	Тульская область, г. Алексин, ул. Героев Алексинцев, д. 10

	2.
	Управления по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин
	Управление по бюджету и финансам
	Тульская область, г. Алексин, ул. Героев Алексинцев, д. 10

	3.
	Комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	КИЗО
	Тульская область, г. Алексин, ул. Героев Алексинцев, д. 10

	4.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства муниципального образования город Алексин»
	МКУ «УКС г.Алексин»
	Тульская область, г. Алексин, ул. Героев Алексинцев, д. 9

	5.
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно- диспетчерская служба города Алексин»
	МКУ «ЕДДС»
	Тульская область, г. Алексин, ул. Пионерская, д. 2

	6.
	Муниципальное казенное учреждение «Алексин Сервис»
	МКУ «Алексин Сервис»
	Тульская область, г. Алексин, ул. Героев Алексинцев, д. 10